平成 17 年 12 月期 通期業績予想の修正のお知らせ

News & Information                 平成 17 年 8 月 9 日

各 位
会 社 名 株 式 会 社 シ ー エ ー シ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 島 田 俊 夫
 （証券コード 4725 東証 1 部）

問 合 先

責 任 者

取締役兼執行役員

経営統括本部長
酒 匂 明 彦

 （電話 ０３-３２６３-７２４１）

平成 17 年 4 月 28 日に発表した平成 17 年 12 月期の通期業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 17 年 12 月期 通期（平成 17 年 1 月１日～平成 17 年 12 月 31 日）業績予想の修正

【連結】                                                  （単位：百万円）
 売 上 高 経常利益 当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 57,000 （12.4％） 3,900 （62.7％） 1,600 （103.9％）

今回修正予想 （Ｂ） 53,000 （ 4.5％） 3,700 （54.3％） 4,600 （486.3％）

増減額 （Ｂ－Ａ） △4,000 △200 3,000

増減率   △7.0％   △5.1％ 187.5％

（ご参考）

前期実績 50,714 （4.6％） 2,397 （△13.9％） 784 （155.6％）

（ ）内のパーセント表示は対前期比増減率です。

【単体】                                                  （単位：百万円）
 売 上 高 経常利益 当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 32,000 （6.5％） 2,300 （86.2％） 1,400 （146.9％）

今回修正予想 （Ｂ） 32,000 （6.5％） 2,300 （86.2％） 5,200 （816.9％）

増減額 （Ｂ－Ａ） － － 3,800

増減率 － － 271.4％

（ご参考）

前期実績 30,036 （△2.4％） 1,235 （△28.2％） 567 （161.6％）

（ ）内のパーセント表示は対前期比増減率です。

２．修正の理由

当社は、本日発表の「子会社の異動に関するお知らせ」のとおり、連結子会社、株式会社アイ・エック

ス・アイ(以下、IXI)の株式を株式会社インターネット総合研究所に譲渡いたします。
これにより、前回予想時に見込んでいた IXI の経営成績が当年度下期(7－12 月)より連結対象外

となるため、売上高および経常利益が予想を下回る見込みとなりました。
また、IXI 株式の譲渡により、単体においては 75 億 96 百万円、連結においては 69 億 34 百万円

の譲渡益が発生しますので、事業所統合費用などで発生を見込む約 7.5 億円の特別損失とあわせ、

当期純利益が予想を上回る見込みとなりました。

［IXI 株式譲渡による平成 17 年 12 月期通期連結業績への影響（減少見込み額）］
売 上 高 ： 58 億 30 百万円
経 常 利 益 ：  2 億 77 百万円
当 期 純 利 益 ：     24 百万円（譲渡益 69 億 34 百万円を除く）

以上

〔見通しに関する注意事項〕

本資料における業績の見通しは、当社が現時点で入手可能な情報による判断、仮定、および確信に基づくものであり、

今後の国内および海外の経済情勢、事業運営における内外の状況変化、あるいは見通しに内在する不確実な要素や

潜在的リスク等さまざまな要因によって、実際の業績は見通しと大きく異なる結果となり得ることがあります。なお、リスクや

不確実な要素には、将来の出来事から発生する予測不可能な影響等も含まれます。

■お問い合わせ先 ： 株式会社 シーエーシー
広報 IR グループ
東京都千代田区一ツ橋 2-4-6 一ツ橋センタービル
TEL : 03-3263-8955